
UCHWAŁA NR LXVI/986/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia od konieczności zapłaty podatku 
od nieruchomości przez mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, Cytrynowej 
i Pistacjowej w Dachowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, Cytrynowej 

i Pistacjowej w Dachowie w sprawie zwolnienia od konieczności zapłaty podatku od 

nieruchomości postanawia się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącym petycję 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127E57D6-5828-416A-BA7A-84DA8EBCA8E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXVI/986/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 marca 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia od konieczności zapłaty 
podatku od nieruchomości przez mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, 
Cytrynowej i Pistacjowej w Dachowie  

  
W dniu 15 marca 2024 r. wpłynęła petycja złożona przez mieszkańców ulic Tęczowej, 

Turkusowej, Cytrynowej i Pistacjowej w Dachowie w sprawie zwolnienia od konieczności 
zapłaty podatku od nieruchomości. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja 
trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz 
przedstawienia Radzie Miasta i Gminy Kórnik opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

W myśl § 109 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, uchwalonego uchwałą Nr XVIII/210/2020 
Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy 
Kórnik, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik rozpatruje wstępnie 
przekazaną jej przez Przewodniczącego Rady petycję, a uchwałę Komisji, stanowiącą 
propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia petycji przewodniczący Komisji 
przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez 
Radę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 marca 2024 r. przyjęła 
stanowisko, że petycja spełnia wymogi formalne z art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach, jednakże uznała, iż petycja nie może zostać uwzględniona. Zgodnie bowiem 
z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U.  z 2023 roku, poz.70 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić inne 
zwolnienia przedmiotowe niż określone w art. 7 ust. 1 tejże ustawy. Z przepisu tego 
jednoznacznie wynika, że zwolnienie może dotyczyć wyłącznie przedmiotu, a więc 
nieruchomości (np. grunty, budynki) służące wszystkim podatnikom. Istotne jest, aby 
przedmiot ten był tak określony, żeby nie była możliwa identyfikacja konkretnego podatnika, 
więc cechy przedmiotu muszą zostać tak w przepisie określone, żeby dotyczyły potencjalnie 
(hipotetycznie) nieoznaczonego podatnika. Nie można stosować zwolnienia uzależnionego 
od cech podatników. Nie można też zastosować zwolnienia przedmiotowo-podmiotowego 
z wyżej wymienionych przyczyn. Ewentualne podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy 
Kórnik w przedmiocie zwolnienia od konieczności zapłaty podatku od nieruchomości przez 
mieszkańców ulic Tęczowej, Turkusowej, Cytrynowej i Pistacjowej w Dachowie poddane 
z mocy prawa kontroli przez organy nadzoru, jakimi są Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Poznaniu oraz Wojewoda Wielkopolski, skutkowałoby zapewne wydaniem rozstrzygnięcia 
nadzorczego orzekającego nieważność takiej uchwały jako niezgodnej z prawem. 

Wobec powyższego brak podstaw prawnych do uwzględnienia przedmiotowej petycji. 
Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 

 
Adam Lewandowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127E57D6-5828-416A-BA7A-84DA8EBCA8E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/986/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


